神 市 Ｐ協 第 ２ ９号

令 和 ２年 １月 ７日

神戸市立学校園

ＰＴＡ会 長  様

校 園 長  様

神戸市ＰＴＡ協議会

会  長  三浦  国英

研 修 専 門 委 員 会

委員長  石下  敏久

令和元年度「５校種合同研修会」開催のご案内

早春の候、会員の皆様には、ますますご健勝のこととお喜びを申し上げます。

さて、令和元年度の標記研修会を下記のとおり開催いたします。会員の皆様に関心の高いテーマで、積

極的に話合っていただけるような内容を、研修専門委員会が力を合わせ企画しています。

役員のみならず、広く、一般会員様や教職員の皆様へもお声かけください。 原則ご希望通りの分科会

に参加いただけます。

本部役員様には、お手数をおかけしますが、学校園ＰＴＡでお取りまとめの上、２～３名程度の参加をお

願い申し上げます。

記

 日 時 令和元年２月１２日（水） １０：００～１１：３０（受付９時３０分～）

 場 所 神戸市総合教育センター １０階ホール（全体会）・各分科会場

ＪＲ神戸駅を南（ハーバーランド方面）へ 徒歩５分（こべっこランド隣）

 テーマ 「大人のどうとく（令和編）」～令和時代子供たちの笑顔のために、あふれる愛を～」

 参加形式・・・分科会形式（５つの中からご興味のある分科会にご参加ください。）

第１. 【ＰＴＡ一緒に楽しみませんか?】～縦、横の繋がり広げませんか～

第２. 【不登校】～聞いて 聞かせて「未」登校～

第３. 【ＳＮＳとの関わり方】～スマホは「悪」なのか！？～

第４. 【令和時代の最新防災準備】～知っているだけで助かる命を共有しよう～

第５. 【大人のどうとく】～子どものお手本になる大人になれていますか？～

 無料託児（未就園児）を行います。ぜひご利用ください。参加応募と同時にお申し込みください。

託児専用ＵＲＬ →[https://wp.me/Pbsi0T-j]   託児フォームＱＲ →

※参加案内リーフレットは神戸市ＰＴＡ協議会ＨＰ「研修専門委員会」からもＤＬできます。

参加のお申し込みは、お手数ですが、ＰＴＡ本部でお取りまとめいただき下記にご記入の上ＦＡＸか、

個別にネットで令和２年１月 31日（金）までにお申込みください。

ＦＡＸ専用 お申し込み票 Ｆａｘ（０７８）３６０－３４５４

神戸市立［                              幼・小・中・高・特支]   ↓分科会：１つ○で囲んでください↓

参加者①

お名前
参加者②

お名前

参加者③

お名前

応募票はＨＰからダウンロードできます。⇒        ネット応募はこちらから ⇒

第１・第２・第３・第４・第５

第１・第２・第３・第４・第５

第１・第２・第３・第４・第５

司会：研修専門委員長 石下 敏久・進行説明：永元 和彦・記録：副委員長 三間 由香

◆開会式  10：00～ 会長あいさつ  神戸市ＰＴＡ協議会 会長 三浦 国英

    来賓あいさつ 神戸市教育委員会事務局 学校教育課担当課長 中井 伸夫 様

◆分科会  10：30～11：30（各分科会場にて終了）

第１分科会【ＰＴＡ一緒に楽しみませんか?】～縦、横の繋がり広げませんか～
   ＰＴＡは大変？つらい？本当はどう？ 時代に合ったＰＴＡを一緒に考えましょう。

第２分科会【不登校】～聞いて 聞かせて「未」登校～
     不登校につて色々な考え方、捉え方、親同士ディスカッションしましょう

第３分科会【SNS との関わり方】～スマホは「悪」なのか！？～
   保護者の悩みＳＮＳ。皆さんの対策、意見聞いてみませんか。

第４分科会【令和時代の最新防災準備】～知っているだけで助かる命を共有しよう～
   神戸市の防災や、避難場所について。そして地域とのつながりへ・・・！！

第５分科会【大人のどうとく】～子どものお手本になる大人になれていますか？～
   この行動はどうとくに反してる？ 反してない？ 皆さんでお話ししましょう♪

神戸市ＰＴＡ協議会主催 研修専門委員会：企画運営

大人の （ 令 和 編 ）

６年前から市Ｐ協が掲げるテーマを、

新たな時代に即した５つの課題で掘り下げる。

５校種ＰＴＡ会員同士、区や校種を超え、

情報交換しながら、学び合い、気づき合う。

お問合せ 神戸市ＰＴＡ協議会 事務局 （０７８）３６０－３４５３

◆ 神戸市立学校園ＰＴＡ会員様（教職員含む）であればどなたでも参加できます。

◆ 参加ご希望の方は、申込用紙に必要事項（希望分科会は必須）ご明記の上、各学校園ＰＴＡ本部

までお申し込みください（応募締め切りは各学校園ＰＴＡにお確かめください）。

◆ 申込用紙はＨＰ「神戸市ＰＴＡ協議会➡研修専門委員会」からもＤＬできます。（但し１/７～）

◆ 参加は無料・希望者の多い分科会の場合は先着順で受けますので、ご希望に添えない場合もござ

います。その場合は学校園に連絡いたします。

◆ 未就園児・園児用に無料託児をいたします。研修参加申込と同時にお申し込みください。

（事前申し込みのみ・託児は研修時間と前後 30分間です）

お問合せ 神戸市ＰＴＡ協議会事務局 （０７８）３６０－３４５３ 平日９時～５時

日 時 令和２年２月１２日（水）１０：００～１１：３０（受付９：３０～）

会 場 （開会式）神戸市総合教育センター １０階ホール

神戸市ＰＴＡ協議会だからこそなし得る、

全員参加型のしゃべる研修会をご提供します。

研修専門委員会が、案内役となり、

ＰＴＡからＰＴＡへ発信していきたいと考えます。

ぜひ多数ご参加ください。